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1) Sprawa stanu epidemii w związku z koronawirusem SARS-CoV-2, który wywołuje 

chorobę COVID-19. 

 

Ad. 1 

Służby i pracownicy samorządowi naszej gminy są przygotowani do wykonywania swoich 

obowiązków podczas stanu epidemii. Każda jednostka wdrożyła procedury zalecane przez 

GIS w sposób indywidualny, tzn. odpowiednio do specyfiki swojej działalności i zgodnie ze 

szczegółowymi informacjami branżowymi (np. z właściwych ministerstw, służb Wojewody, 

Policji). Na bieżąco prowadzona jest akcja doposażania jednostek w środki ochrony 

indywidualnej, czy to w drodze zakupu (z uruchomionej rezerwy budżetowej) czy poprzez 

pozyskanie ich z innych źródeł (PCZK, PSP, Nitroerg S.A). Prowadzona jest dezynfekcja 

powierzchni, klamek, kontaktów, a pracownicy na bieżąco są wyposażani w maseczki 

ochronne i dokonywany jest pomiar temperatury ciała. 

 

Ad. 2 

Gmina dysponuje odpowiednimi rezerwami środków ochrony indywidualnej, ale czynimy 

też starania, by te zapasy zwiększyć, mając na uwadze zbliżające się terminy uruchomiania 

placówek oświatowych i opiekuńczych. 

 

Ad. 3 

Na chwilę obecną z budżetu Wojewody Śląskiego bądź centralnego nie są udzielane 

dotacje samorządom, w związku z sytuacją epidemiczną. Prowadzona jest natomiast akcja 

zaopatrzenia placówek oświatowych i żłobka w płyn dezynfekujący (za pośrednictwem 

PSP). 

 

Ad. 4 

Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia nie planuje udzielać indywidualnych pomocy 

finansowych wszystkim gminom w związku z sytuacją epidemiczną. 8 kwietnia 2020 r. 

uchwałą nr XXIV/177/2020 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

udzielono pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego na zadania związane 

z zapobieganiem, zwalczaniem i przeciwdziałaniem zakażenia wirusem SARS-CoV-2 

(COVID-19) na łączną wartość 10 334 100 zł z przeznaczeniem dla miast na prawach 

powiatu i powiatów będących właścicielami szpitali. 

 

Ad.5 i 6  

W sytuacji panującej pandemii w związku z koronawirusem SARS-COV-2 wywołującym 

chorobę COVID-19, jak również ogłoszonym w naszym kraju stanem epidemii 

i wprowadzonymi w związku z tym ograniczeniami, spodziewamy się zmniejszenia 

planowanych dochodów gminy. Na dzień dzisiejszy plan dochodów nie uległ zmianie, 



 

 

 
 

natomiast odnotowaliśmy zmniejszenie wpływów należności w okresie wprowadzonej 

epidemii. W nawiązaniu do pytania w zakresie tegorocznych inwestycji, informujemy że  

w pierwszej kolejności będą realizowane zadania na które pozyskamy dofinansowanie 

z Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. Pozostałe zadania inwestycyjnych będziemy 

realizować po analizie kondycji finansowej gminy. 

 

Ad. 7 

Urząd Gminy od 15 marca br. przygotowuje się do bezpośredniej obsługi mieszkańca. 

Prace przygotowawcze polegają na zabezpieczeniu stanowisk obsługi mieszkańca w szyby 

zabezpieczające, przebudowywana jest kasa oraz zorganizowano tymczasowe biuro 

podawcze z nadzorowaną skrzynką podawczą. Przewidywanym terminem otwarcia urzędu 

dla obsługi bezpośredniej jest 1 czerwca b.r. 

 

2) Sprawa inicjatywy organizacji akcji powszechnego szycia maseczek ochronnych. 

 

Informuję, że ok. 30 osób z terenu gminy, w tym kilku pracowników Urzędu Gminy jest 

zaangażowanych w akcję szycia maseczek zorganizowaną przez Stowarzyszenie Dobro 

Bez Granic. W ten sposób zostało do tej pory wyprodukowanych ponad 1 tys. 

wielorazowych, bawełnianych masek ochronnych, które są na bieżąco przekazywane 

potrzebującym. Jako urząd nie chcemy prowadzić akcji konkurencyjnej i odbierać 

stowarzyszeniu wolontariuszy. Oczywiście jesteśmy ze stowarzyszeniem w stałym 

kontakcie i za pośrednictwem dostępnych kanałów informacyjnych jesteśmy w stanie tę 

akcję szerzej rozpropagować, tak by o akcji dowiedziało się jak najwięcej osób, zarówno 

potrzebujących, jak i chętnych do współpracy. 
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